GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA FORA DE SEDE) – FACULDADE DE CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

EDITAL N° 018/2025 – FACBA-AFL/AFD/UNEMAT– Complementar 03

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias
do Câmpus Universitário de Alta Floresta no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES do EDITAL N° 018/2025 – FACBA-AFL/AFD/UNEMAT que trata
do  Processo  Seletivo  destinado  a  selecionar  candidatos  visando  atender  a  necessidade  temporária  de
excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos
vinculados  à  Faculdade  de  Ciências  Biológicas  e  Agrárias  do  Câmpus  Universitário  de  Alta  Floresta  -
Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade (Turma Fora de Sede), publicado no dia 03 de
novembro de 2025.

Alta Floresta-MT, 27 de novembro de 2025.

__________________________________
Ana Carolina Dias Guimarães
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
de Ciências Biológicas e Agrárias
Portaria nº. 2632/2023 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL n° 018/2025 - FACBA-AFL/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE NOVA MONTE VERDE - 2026/1
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Gênese e Classificação do Solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 DANIELY VAZ DA SILVA SANGOI --- Indeferido
2 JOAO DANILO BARBIERI --- Deferido
3 GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA --- Indeferido
4 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS --- Deferido
5 RENATA PATRíCIA DANCINI JOSé --- Indeferido
6 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Indeferido
7 JULIA KAROLINE RODRIGUES DAS MERCêS --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Morfologia e Sistemática Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOãO FILGUEIRAS BRAGA --- Deferido
2 ARNALDO GONçALVES DE MATOS --- Indeferido
3 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA --- Indeferido
4 DENNIS RODRIGUES DA SILVA --- Deferido
5 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Zoologia e nematologia agrícola
Ordem Nome Pontos Situação

1 ORGELIO AUGUSTO DE SENE --- Indeferido
2 GILCIANNY PIGNATA CAVALCANTE --- Indeferido
3 LUíS RICARDO RIBEIRO DA SILVA --- Indeferido
4 VALVENARG PEREIRA DA SILVA --- Deferido
5 SABRINA CASSARO --- Deferido
6 AQUIRYA PINHEIRO COSTA --- Deferido
7 LUCAS CARVALHO SOARES --- Deferido

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE NOVA MONTE VERDE - 2026/2
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Bioquímica
Ordem Nome Pontos Situação

1 ARNALDO GONçALVES DE MATOS --- Indeferido
2 ROBSON DA SILVA SOUTO --- Deferido
3 RODOLFO GUIMARÃES ALEXANDRE VASQUES PEDROSO --- Indeferido
4 KELLEN CRISTHINA INáCIO SOUSA --- Indeferido
5 LUCYAN ELAM ROSA SANTOS --- Deferido
6 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA --- Deferido
7 JONAS DA SILVA TEIXEIRA --- Indeferido
8 RENATA PATRíCIA DANCINI JOSé --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Agronomia - Física do Solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI --- Deferido
2 GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA --- Indeferido
3 LUCAS CARVALHO SOARES --- Deferido
4 JULIA KAROLINE RODRIGUES DAS MERCêS --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Genética Básica
Ordem Nome Pontos Situação

1 DARLEY APARECIDO TAVARES FERREIRA --- Indeferido
2 TATIANE DEOTI PELISSARI --- Deferido
3 VALVENARG PEREIRA DA SILVA --- Deferido
4 KELLI ÉVELIN MÜLLER ZORTÉA --- Deferido
5 SABRINA CASSARO --- Deferido
6 LOANA ARAUJO SILVA SOUZA --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Topografia e Elementos da Geodésia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA --- Indeferido
2 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA --- Indeferido
3 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI --- Indeferido

		2025-11-27T08:32:19-0300